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Dobrze znane powiedzenie „Pieniądze rządzą światem” odnosi się
również do medycyny. Przemysł farmaceutyczny inwestuje swoje
ogromne zyski tylko tam, gdzie jest to dla niego opłacalne.

https://www.kla.tv/_files/video.kla.tv/2025/03/37014/BigPharma
DyktujeMedycynie_480p.mp4

Ogromny wpływ przemysłu farmaceutycznego jest dobrze znany: od
badań nad lekami po ich autoryzację i produkcję. Big Pharma
całkowicie  kontroluje  system  opieki  zdrowotnej,  a  firmy
farmaceutyczne mają decydujący wpływ na to, które badania w
ogóle są publikowane.

„To oczywiste, że artykuły krytyczne wobec farmaceutyków są
rzadziej publikowane w czasopismach wspieranych przez firmy
farmaceutyczne, których redaktorzy medyczni są wspierani przez
firmy farmaceutyczne, a których recenzenci są opłacani przez
firmy farmaceutyczne” – mówi Adriane Fugh-Berman, kierownik
projektu  PharmedOut  w  Centrum  Medycznym  Uniwersytetu
Georgetown.

Potwierdza to badanie opublikowane w „Journal of the American
Medical  Association”  („JAMA”).  Badanie  analizuje  płatności
dokonywane  przez  producentów  farmaceutyków  i  urządzeń
medycznych na rzecz recenzentów wiodących czasopism medycznych
w USA. Recenzenci ci są rzeczoznawcami artykułów naukowych w
swoich specjalizacjach, a ponad połowa z nich otrzymała od
przemysłu farmaceutycznego w latach 2020-2022 łącznie 1,06 mld
USD.

Lekarze, stowarzyszenia i politycy również znajdują się pod
wpływem lobby farmaceutycznego. Według firmy Pfizer, w 2021 r.
w  samej  Austrii  do  austriackich  lekarzy,  organizacji  i
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stowarzyszeń medycznych trafiło łącznie ok. 23 mln euro.

Wniosek — przemysł farmaceutyczny ma ogromny wpływ na badania
i rozwój medycyny. Wspiera produkty farmaceutyczne, na których
może  zarobić,  równocześnie  tłumiąc  alternatywne  metody
leczenia i badania krytyczne dla produkowanych przez niego
medykamentów.
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